СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              Р Е Ш Е Н И Е

от  28  декабря  2023  года    №35
с.Русаново

О плане работы Совета народных
депутатов Русановского сельского
поселения Терновского муниципального

района  Воронежской области  на 2024  год

      В соответствии с Регламентом работы Совета народных депутатов Русановского сельского поселения, Совет народных депутатов  Русановского сельского поселения  Терновского  муниципального района Воронежской области                                    решил:
1.     Утвердить план работы Совета народных депутатов Русановского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области  на 2024 год согласно приложению № 1.

2.  Совету народных депутатов Русановского сельского поселения  Терновского муниципального района в течение года  производить корректировку плана работы в соответствии с изменениями   действующего законодательства и поступающими предложениями.
3.  Постоянным  комиссиям  в пределах своей компетенции.решений  Русановского сельского поселения Терновского  муниципального района, аппарату Совета народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района  обеспечить своевременную подготовку проектов  депутатов   народных   Совета
     4. Настоящее решение подлежит  опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения  Терновского муниципального района и размещению на сайте администрации Русановского сельского поселения (rusan-tr.ru).

     5. Настоящее  решение вступает в законную силу с даты  его официального опубликования.

    6.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Русановского
сельского поселения:                                                            И.Н.Козловкин
                                                             Приложение № 1

                                                              к решению Совета народных депутатов

                                                    Русановского сельского поселения

                                                         Терновского муниципального района

                                               от 28 декабря  2023 года  №35
ПЛАН

работы Совета народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области  на 2024 год
I. Организационные мероприятия
	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

испол-

нения
	Ответственный

за исполнение

	1
	Заседания Совета народных депутатов Русановского сельского поселения
	Не реже 1 раза в месяц
	Козловкин И.Н.

	2
	Заседания постоянных комиссий Совета народных депутатов Русановского сельского поселения
	По плану проведения заседаний комиссий
	Председатели комиссий

	3.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом народных депутатов
	В течении года
	Козловкин И.Н.

Председатели комиссий

	4
	Подготовка проектов  решений и материалов для рассмотрения на заседаниях Совета народных депутатов
	В течении года
	Рожнова Т.И.

Председатели комиссий

	5
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета народных депутатов
	В течении года
	Рожновой Т.И.

	6
	Организация работы с запросами депутатов
	В течении года
	Рожнова Т.И.

	7
	Подготовка информации по результатам заседаний Совета народных депутатов сельского поселения для размещения на сайте администрации сельского поселения
	После каждого заседания
	Рожнова Т.И.

	8
	Подготовка копий решений и актов обнародования для направления в регистр нормативно-правовых актов Воронежской области
	Каждую декаду месяца
	Рожнова Т.И.

	10
	Подготовка проекта плана работы Совета народных депутатов сельского поселения
	Декабрь
	Козловкин И.Н.
Рожнова Т.И.

	11
	Подготовка информации о деятельности Совета народных депутатов за 2023 год
	Февраль
	Козловкин И.Н.

	13
	Подготовка копий решений Совета народных депутатов для направления в прокуратуру Терновского района
	Каждую декаду  месяца
	Рожнова Т.И.

	14
	Обеспечение формирования, оформления и сдачи в архив архивных дел Совета народных депутатов  постоянного срока хранения
	В течении года
	Рожнова Т.И.

	15
	Участие в сходах граждан сельского поселения
	В течении года
	Козловкин И.Н.,
Администрация сельского поселения

	16
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Русановского сельского поселения
	В течении года
	Председатели комиссий, депутаты

II.  Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета народных депутатов Русановского сельского поселения
	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

испол-

нения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Русановского сельского поселения  «О бюджете Русановского сельского поселения Терновского муниципального района  на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»
	I кв.
	Симонова Л.С.

Комиссия по бюджету, налоговой и финансовой политике

	2.
	Отчет  главы Русановского  сельского поселения о результатах деятельности администрации  Русановского  сельского поселения за 2023 год
	I кв.
	Козловкин И.Н.

Специалисты администрации сельского поселения

	3.
	О состоянии и мерах по мобилизации дополнительных доходов в бюджет Русановского сельского поселения в 2024 году
	I кв.
	Малышева С.В.

Комиссия по бюджету, налоговой и финансовой политике

	4.
	О состоянии учета  использования земельного ресурса на территории Русановского  сельского поселения
	I кв.
	Комиссия по бюджету, налоговой и финансовой политике

	5.
	Об исполнении бюджета Русановского сельского поселения за 2023 год
	II кв.
	Симонова Л.С.

Комиссия по бюджету, налоговой и финансовой политике

	6.
	О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечения безопасности дорожного движения на них
	II кв
	Козловкин И.Н.

	7.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Русановского сельского поселения
	II кв
	Рожнова Т.И.

	8.
	Об основных направлениях развития предпринимательства и малого бизнеса в Русановском сельском поселении
	II кв
	 Козловкин И.Н.

	9.
	О ходе выполнения муниципальных программ и ведомостных  целевых программ на территории Русановского сельского поселения
	III кв
	 Козловкин И.Н.

	10.
	Об организации благоустройства и озеленения населенных пунктов Русановского сельского поселения
	III кв
	 Козловкин И.Н.

	11.
	Об организации мест массового отдыха жителей на территории Русановского сельского поселения
	III кв
	 Козловкин И.Н.

	12.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Русановского сельского поселения  «О бюджете Русановского сельского поселения Терновского муниципального района  на 2024 год и на плановый период 202-2026 годов»
	IV кв.
	Симонова Л.С.
Комиссия по бюджету, налоговой и финансовой политике

	13.
	Об исполнении бюджета Русановского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года
	IV кв.
	Симонова Л.С.
Комиссия по бюджету, налоговой и финансовой политике

	14.
	О проекте бюджета Русановского сельского поселения на 2025 год
	IV кв
	Симонова Л.С.
Комиссия по бюджету, налоговой и финансовой политике

	15.
	О работе учреждений культуры по организации досуговой  деятельности на территории Русановского сельского поселения
	IV кв
	Тепикина В.Ю.

Комиссия по социальной политике, местному самоуправлению  и регламенту

	16.
	О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2025 год.
	IVкв
	Козловкин И.Н.

Комиссия по бюджету, налоговой и финансовой политике

	17.
	О плане работы Совета народных депутатов на 2025 год.
	IV кв
	Козловкин И.Н.

Постоянные комиссии Совета народных депутатов

	18.
	Об утверждении бюджета Русановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период    2026-2027 гг
	IV кв
	Симонова Л.С.
Комиссия по бюджету, налоговой и финансовой политике

III. Нормотворческая  деятельность  Совета народных депутатов

Русановского сельского поселения на 2024 год

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

испол-

нения
	Ответственный

за исполнение

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Русановского сельского поселения
	В течении года по необходимости
	Рожнова Т.И.

	2
	О внесении изменений в бюджет Русановского сельского поселения на 2024 год
	В течении года по необходимости
	Симонова Л.С.

	3
	Приведение муниципальных правовых актов  в соответствии с изменениями действующего законодательства
	В течении года
	Рожнова Т.И.

	4
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты по местным налогам
	При изменении законодательства
	Малышева  С.В.

	5
	О внесении изменений в соглашения о передачи части полномочий сельского поселения администрации Терновского муниципального района
	В течении года по необходимости
	Козловкин И.Н.

IV.Заседания постоянных комиссий Совета народных депутатов  Русановского сельского поселения
Комиссия по бюджету, налоговой и финансовой политике и предпринимательству

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

испол-

нения
	Ответственный

за исполнение

	1
	Об исполнении бюджета Русановского сельского поселения  за 2023 год
	    I кв
	Симонова Л.С.
Тепикина В.Ю.

	2
	О состоянии и мерах по мобилизации необходимых дополнительных доходов в бюджет Русановского сельского поселения  на  2024 год
	    II кв
	Тепикина В.Ю.
Малышева С.В.

	Об исполнении бюджета Русановского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года
	   III кв
	Симонова Л.С.
Тепикина В.Ю.

	Об изменениях в решение Совета  народных депутатов Русановского сельского поселения от «О бюджете Русановского сельского поселения Терновского муниципального района  на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»
	По мере не обходимости принятия изменнений
	Симонова Л.С.
Тепикина В.Ю.

	О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2025 год.
	    IVкв
	Козловкин И.Н.
Симонова Л.С.

	О проекте бюджета Русановского сельского поселения на 2025 год
	    IVкв
	Симонова Л.С.
Тепикина В.Ю.

Комиссия  по аграрной политике, земельным отношениям, охране окружающей среды, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству
	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

испол-

нения
	Ответственный

за исполнение

	1
	Об  организации благоустройства и озеленению населенных пунктов Русановского сельского поселения
	II кв
	Козловкин И.Н.

Комиссия

	2
	О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечения безопасности дорожного движения на них
	III кв
	Козловкин И.Н.

Комиссия

	3
	Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории сельского поселения
	III кв
	Козловкин И.Н.

Комиссия

Комиссия по социальной политике, местному самоуправлению                      и регламенту

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

испол-

нения
	Ответственный

за исполнение

	1
	О работе по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	    I кв
	Тепикина В.Ю.

	2
	О  работе администрации сельского поселения        по созданию условий для занятий физической культурой и спортом
	   III кв
	Козловкин И.Н..

	3
	Об организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков на территории сельского поселения
	    III кв
	Тепикина В.Ю.
Новокрещенов М.И.

1